



**Offentlig udgave af fortrolig sag fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 10. marts 2006 punkt 4
"FORTROLIG – Indgåelse af lejemål"**

INDSTILLING

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

- at der etableres 3 jobcentre tilknyttet selvstændige ydelsescentre, et særligt center og ydelsesadministration på nedenstående 6 adresser:
 - Prags Boulevard 80
 - Musvågevej 15 / Ørnevej 55
 - Sdr. Boulevard 35 / Skelbækgade 1-3
 - Nyropsgade 39 - 43
 - Abel Cathrines Gade 17
 - Marie Kirkeplads 17
- at der gives Københavns Ejendomsenhed bemyndigelse til at indgå lejekontrakter for ejendommen Nyropsgade 41, Prags Boulevard 80 samt Sdr. Boulevard 35 / Skelbækgade 1-3.
- at samlede udgifter til husleje og ejendomsdrift, der skønnes at være 65,7 mill. kr., afholdes inden for BIF's bevillingsramme med de forudsætninger, der fremgår af indstillingens bemærkninger til økonomi.
- at udgifterne til flytning og indretning på 20 – 25 mill. kr. søges afholdt over en bevilling til overførsel af mindreforbrug i 2005, der efter-følgende forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

RESUMÉ

Borgerrepræsentationen vedtog den 15. december 2005 indstilling om Borgerindgange i den nye struktur i kommunen, herunder at borgerindgangene i Beskæftigelses- og Integrationsområdet ikke fulgte det generelle princip om, at der i hvert af de kommende distrikter i kommunen skal være en borgerindgang for hver forvaltning.

Antallet og placeringen af jobcentre og ydelsesadministrationen under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er således ikke, modsat øvrige forvaltningsområder, afhængig af resultatet af den høring, der også i december 2005 blev besluttet om distrikter i kommunen.

Samtidig er i lovgivningen om beskæftigelsesindsatsen krav om, at der etableres selvstændige jobcentre og en selvstændig ydelsesadministration.

Baggrunden for at adskille processen for de decentrale enheder under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget fra øvrige borgerindgange i kommunen er jf. rapporten, at serviceringen af brugerne hurtigst muligt kan ske i henhold til nye struktur, idet den nuværende administration sker i en midlertidig organisering, hvor medarbejderne er placeret i de "gamle" FAF lokalcenter, samt at de decentrale centre ikke indgår i beslutningen om centre i distrikter.

Etablering af jobcentrene er således afgørende for en effektiv beskæftigelsesindsats og en god servicering af borgerne.

Med udgangspunkt i principperne i Rapport om Borgerindgange i Københavns Kommune indstilles det til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at godkende forslag til jobcentre og ydelsesadministration, herunder godkende, at bevillinger til ejendomsudgifter til decentrale centre anvendes som indstillet til dækning af de samlede udgift til husleje og øvrige ejendomsudgifter, der beløber sig til 65,7 mill. kr..

Foruden de årlige driftsudgifter vil forslaget medføre engangsudgifter til flytning, indretning og inventar, der samlet skønnes at beløbe sig til kr. 20 - 25 mill. kr afholdt oven en bevilling til overførsel af mindreforbrug i 2005, som Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen efterfølgende vil forelægge udvalget.

I henhold til rapporten foreslås det, at en række af de eksisterende lokalcentre i fremtiden skal være socialcentre og decentrale centre for Børne- og Ungeområdet. Det er således en forudsætning for, at der på disse to områder kan etableres en ny decentral struktur, at medarbejderne i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen flyttes til de nye jobcentre og en ydelsesadministration (lovgivningsmæssige krav om organisatorisk adskillelse).

Efter en gennemgang af eksisterende lokaler eller lejemål i kommunen er det vurderingen, at ikke alle 3 jobcentre kan placeres i eksisterende lejemål, specielt når der skal leves op til de statslige krav til jobcentre.

Derfor indstilles det at der indgås nye lejemål på

- Prags Boulevard 80
- Sdr. Boulevard 35 / Skelbækgade 1-3
- Nyropsgade 41 (særligt center)

Indstillingen forventes, under forudsætning af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendelse på møde den 10. marts 2006, at kunne forelægges for Økonomiudvalget til godkendelse den 28. marts og Borgerrepræsentationen den 6. april for derigennem at skabe mulighederne for en selvstændig proces for etablering af job- og ydelsescentre.

Efter etablering af centre og ydelsesadministration foretages med inddragelse af medarbejderne en evaluering af processen for planens udførelse, samt en evaluering af resultatet, og som følge heraf kan der være behov for mindre justeringer af centrenes anvendelse og indretning for derigennem at understøtte den bedst mulige kvalitet i brugerservicen, men også for at evt. forhold af betydning for arbejdsmiljøet kan vurderes. Desuden skal der i efteråret ske den egentlige placering af arbejdsformidlingens medarbejdere.

Der vedlægges udtalelse fra Kultur – og Fritidsforvaltningen til indstillingen (Bilag).

SAGSBESKRIVELSE

Som følge af kravene i lovgivningen om beskæftigelsesindsatsen med etablering af jobcentre samt den nye struktur i Københavns Kommune foreslås etableret 3 job- og ydelsescentre, et særligt center samt en fællesadministration for ydelsesadministrationen.

1. Jobcenter A - Vesterbro (inkl. specialenhed for unge):

Forslag: Jobcentret placeres i Sdr. Boulevard 35 / Skelbækgade (sammen med ydelsescentret Vesterbro). I det eksisterende lejemål på ca. 5000 kvadratmeter er der pt. medarbejdere, der udfører samme funktioner som i fremtiden skal udføres af jobcentrene, heraf en betydelig del der skal være i Center for Job og formidling. Et midlertidigt lejemål på 1500 kvadratmeter søges gennem indstillingen gjort permanent.

Den overordnede opgave for de tre jobcentre er at varetage de centrale initiativer i beskæftigelsesindsatsen. Centrene er dels alle borgernes indgang, hvor enhver ledig borger kan henvende sig uanset forsørgelsesstatus, dels står centrene for visitation, vejledning, gennemførelse af kontaktforløb, udarbejdelse af jobplaner, tovholderfunktioner, tilmelding til Job- og CV-bank, tilkendelse og igangsætning af revalidering, samt indstilling til førtidspension m.v. Endelig foretager jobcentrene også rådgivning og vejledning af borgere i beskæftigelse og virksomheder generelt.

Udgangspunktet er, at indsatsen over for den enkelte borger er forankret i det jobcenter, hvor borgeren først har henvendt sig, hvis ikke borgeren hører under én af specialenhederne.

I Jobcentret skal der fra 1. januar 2007 også være en statslig enhed (tidligere AF), som principielt gennemfører samme indsats over for de forsikrede ledige, som kommunen gennemfører over for de ikke-forsikrede ledige. Den statslige enhed forventes at omfatte ca. 35 - 40 medarbejdere.

Ud over det almindelige virke som jobcenter, har centeret på Vesterbro også en specialenhed for unge under 30 år, som ikke har en kompetencegivende uddannelse. Opgaverne omfatter bl.a. uddannelses- og erhvervsvejledning, samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning, afklaring og uddannelsesforberedelse og lære- og praktikpladssøgning.

Centret vil i alt omfatte ca. 120 kommunale medarbejdere foruden de ca. 35 - 40 statslige medarbejdere fra AF.

2. Jobcenter B - Nørrebro (inkl. specialenhed for sprog og integration)

Forslag: Jobcentret placeres i den kommunale ejendom på Musvågevej 15/ Ørnevej 55, som tidligere har huset Skatteforvaltningen. Der forudsættes kun i begrænset omfang foretaget ombygninger og istandsættelse.

Jobcenteret varetager de samme basisopgaver, som beskrevet ovenfor, men har også en specialfunktion vedr. sprog og integration. Der bliver tale om en særlig visitationsenhed.

Enheden varetager særlige opgaver ift. sprog, kultur og integration, herunder bl.a. de administrative opgaver vedr. Integrationsloven, henvisning til danskundervisning og tolkeformidling. Enheden varetager endvidere jobplaner og visitation til beskæftigelsesindsats.

Borgere, der ikke umiddelbart kan opnå beskæftigelse, og som tilhører specialenhedens målgruppe, henvises til enheden. For øvrige borgere varetages indsatsen som udgangspunkt i det center, hvor borgeren henvender sig.

I lighed med de andre Jobcentre skal der være en AF-enhed på 35 - 40 medarbejdere. Jobcentret vil desuden bestå af ca. 160 kommunale medarbejdere.

3. Jobcenter C - Amager.

Forslag: Centret placeres sammen med ydelsescentret Amager på Prags Boulevard 80.

Jobcentret varetager som de øvrige jobcentre en række basisopgaver. Der forventes at være en AF-enhed på ca. 50 medarbejdere.

Den kommunale medarbejderstab i jobcentret udgør ca. 110 medarbejdere.

4. Center for Job og formidling:

Forslag: Placeres i Nyropsgade 39 – 43

Centret gennemfører bl.a. intensive kontakt- og jobsøgningsforløb af f. eks. op til tre måneders varighed for arbejdsmarkedsparate borgere med hyppigt eller dagligt fremmøde i centret. Visitationen til centret kan ske på baggrund af jobmødet i ét af jobcentrene. Hvis beskæftigelse ikke opnås inden for den intensiverede indsats kan Centret bl.a. henvise til relevant jobcenter mhp. beskæftigelsesrettede tilbud, andet aktiveringstilbud e.a.

Der vil være 70 medarbejdere i centret.

5. Jobcenter for sygedagpengemodtagere:

Forslag: Placeres i Nyropsgade 39 - 43 sammen med Center for job på særlige vilkår og Center for job og formidling.

Dette center skal i samarbejde med Center for Job på Særlige vilkår samle indsatsen over for borgere på sygedagpenge samt virksomheder med borgere på sygedagpenge. Hensigten er, at centrene skal varetage alle opgaver omkring opfølgning m.v. i sygedagpengesager og servicere borgere og virksomheder i hele processen omkring sygemeldte og øvrige borgere, der er i fare for udstødning fra arbejdsmarkedet frem til borgerens situation ift. arbejdsmarkedet er afklaret.

Konkret tager sygedagpengecentret sig af opfølgning i sygedagpengesager, vurdering af fortsat dagpenge-/ refusionsret, muligheden for delvis genoptagelse af arbejdet, forlængelse udover 52 uger, ressourceprofiler, indstilling til førtidspension og visitation til revalidering og fleksjob

Der vil være ca. 100 medarbejdere i centret.

6. Center for job på særlige vilkår:

Forslag: Placeres i Nyropsgade 39 - 43 (se ovenfor).

Dette center skal i samarbejde med Jobcenter for Sygedagpenge samle indsatsen over for borgere på sygedagpenge, samt virksomheder med borgere på sygedagpenge. Hensigten er, at centrene skal varetage alle opgaver omkring opfølgning m.v. i sygedagpengesager og servicerer borgere og virksomheder i hele processen frem til borgerens situation ift. arbejdsmarkedet er afklaret.

Konkret tager Center for Job på Særlige Vilkår sig af fastholdelsesindsatsen over for borgere i beskæftigelse, der har risiko for at blive udstødt fra arbejdsmarkedet, indsatsen over for førtidspensionister, der er visiteret til et løntilskudsjob, samt formidling af jobs på særlige vilkår.

Der vil være 30 medarbejdere i centret.

7. Ydelsesservicecenter A - Vesterbro

Forslag: Ydelsescentret placeres i Sdr. Boulevard 35 / Skelbækgade 1 – 3 sammen med jobcenteret.

Ydelsesservicecentret varetager alle opgaver omkring administration og udbetaling af borgerens forsørgelsesydelse og vil være fysisk placeret i umiddelbar nærhed af de tre jobcentre. Opgaverne omfatter rådgivning og vejledning til borgere vedr. borgerens forsørgelse, modtagelse og afgørelse af ansøgninger om forsørgelse (kontanthjælp, starthjælp, sygedagpenge m.v.), beregning og udbetaling m.v. af forsørgelsesydelse, opfølgning og kontrol i løbende forsørgelsessager og endelig afgørelser og udmålinger af sanktioner.

Dette konkrete center vil omfatte ca. 50 medarbejdere.

8. Ydelsesservicecenter C - Nørrebro.

Forslag: Ydelsescentret placeres sammen med Jobcenter Nørrebro på Musvågevej 15 / Ørnevej 55.

Ydelsesservicecentret varetager alle opgaver omkring administration og udbetaling af borgerens forsørgelsesydelse og vil være fysisk placeret i umiddelbar nærhed af de tre jobcentre. Opgaverne omfatter rådgivning og vejledning til borgere vedr. borgerens forsørgelse, modtagelse og afgørelse af ansøgninger om forsørgelse (kontanthjælp, starthjælp, sygedagpenge m.v.),

beregning og udbetaling m.v. af forsørgelsesydelse, opfølgning og kontrol i løbende forsørgelsessager og endelig afgørelser og udmålinger af sanktioner.

Der vil være ca. 70 personer i dette center.

9. Ydelsesservicecenter B - Amager

Forslag: Ydelsescenteret placeres på Prags Boulevard 80 sammen med Jobcenter Amager.

Ydelsesservicecentret varetager alle opgaver omkring administration og udbetaling af borgerens forsørgelsesydelse og vil være fysisk placeret i umiddelbar nærhed af de tre jobcentre. Opgaverne omfatter rådgivning og vejledning til borgere vedr. borgerens forsørgelse, modtagelse og afgørelse af ansøgninger om forsørgelse (kontanthjælp, starthjælp, sygedagpenge m.v.), beregning og udbetaling m.v. af forsørgelsesydelse, opfølgning og kontrol i løbende forsørgelsessager og endelig afgørelser og udmålinger af sanktioner.

Medarbejderantallet udgør ca. 60.

10. Ydelsesservicecenter vedrørende refusion til arbejdsgivere

Forslag: Placeres i Abel Cathrinegade 13. I lokalerne er der i dag beskæftigelsescenter, der flyttes til Sdr. Boulevard.

Ydelsesservicecenteret vedrørende refusion til arbejdsgivere er tilknyttet de tre andre ydelsesservicecentre, men er ikke åbent for borgerhenvendelser. Centret står for al refusion til arbejdsgivere, herunder særligt refusion i sygedagpengesager.

Centret vil omfatte ca. 70 medarbejdere.

Bygningen kan ibrugtages af centret for refusion uden væsentlige ombygninger.

11. Tværgående ydelsesservicecenter:

Forslag: Placeres i Marie Kirkeplads 17, 2., 3. og 4. sal i lokaler, der pt. bl.a. anvendes af et beskæftigelsesprojekt.

Dette center varetager en stabsfunktion i forhold til de øvrige ydelsesservicecentre. Centret vil således stå for den overordnede styring af ydelsesservicecentrene, herunder personale, økonomi mv.

Der vil være ca. 40 medarbejdere i denne enhed.

Bygningen kan ibrugtages af centret for refusion uden væsentlige ombygninger.

Statens krav til jobcentre

I hver af de kommende nye kommuner skal i henhold til lovgivningen etableres et jobcenter, og dermed vil der i alle kommuner være behov for lokalemæssigt at skabe rammerne herfor.

Arbejdsformidlingen har i dag 78 lejemål på landsbasis. I forbindelse med de forestående forhandlinger mellem Staten og kommunerne omkring etablering af de fælles jobcentre vil disse lokaler under hensyntagen til lejemålenes beliggenhed og varighed indgå i etableringen af fælles jobcentre. Statens lokaler overdrages som hovedregel til kommunerne m.h.p. etablering af de fremtidige jobcentre, eller andre kommunale opgaver, som led i lokaliseringen af kommunens øvrige forvaltningsgrene. Lejemål kan evt. forblive statslige og anvendes til jobcentre. Statslige lejemål der ikke overdrages til kommunerne, eller anvendes til jobcentre eller regionale enheder, skal afhændes, iht. Slots- og Ejendomsstyrelsens retningslinier. Særligt for pilotjobcentre understreges det, at princippet er, at relevante statslige lejemål overdrages til kommunen.

For Københavns Kommune gør det sig gældende, at AF-Storkøbenhavns lokaler ikke umiddelbart står til rådighed, da AF stadig benytter og fortsat vil benytte disse frem til 1. januar 2007, hvorfor lokalerne ikke kan anvendes til etablering af jobcentre i 2006.

I forbindelse med etableringen af jobcentre skal Staten og Københavns Kommune i fællesskab fastlægge jobcentrets fysiske rammer, herunder adresse eller evt. flere adresser. Det er Statens udgangspunkt, at jobcentret skal være centralt beliggende i forhold til kollektiv trafik, tilgængelighed for handicappede mv. Arbejdsmarkedsstyrelsen skal have forelagt større, nødvendige og væsentlige bygningstilpasninger til godkendelse. I jobcentrets lokaler skal der være mulighed for at etablere selvbetjeningsområder, hvor de ledige uforstyrret har mulighed for at søge i Jobnet mv.

I forbindelse med etableringen af et jobcenter, indgår Staten og Københavns Kommune en aftale om den samlede bygningsmæssige lokalisering, herunder afdelingsstruktur, fordeling af målgrupper, selvbetjeningsfaciliteter m.v. Derudover indgår Staten og Københavns Kommune en konkret aftale om afregning for leje af arbejdspladser,

som staten råder over, for hvert lejemål. I den forbindelse kan der eventuelt indgås én samlet aftale for alle arbejdspladser. Der afregnes månedsvist forud med en samlet pris pr. arbejdsplads, der omfatter betaling for husleje, bygningsdriftsudgifter og serviceudgifter.

Statens medarbejdere medbringer deres eget inventar, dvs. borde, stole, reoler mv. Der kan ikke afholdes ekstraudgifter til kontorinventar. Københavns Kommune skal stille IT-arbejdspladser til rådighed for Statens medarbejdere i jobcenteret. Der indgås særskilt aftale på IT-området mellem Københavns Kommune og Beskæftigelsesministeriet

Indgåelse af aftale om nye lejemål kræver Arbejdsmarkedsstyrelsens forudgående tilslutning, hvilket forventes at kunne opnås ud fra de tilkendegivelser, der er givet ved Arbejdsmarkedsstyrelsen besigtigelse af forslaget til jobcentre.

MILJØVURDERING

Ingen

ØKONOMI

Lokaleplanen indebærer indgåelse af 3 nye lejemål (det ene erstatter delvist et eksisterende lejemål på Skelbækgade), som skal finansieres til inden for den eksisterende bevillingsramme i BIF.

Finansieringsbehovet ved den foreslåede plan er i alt 65,7 mill. kr. med 36,3 mill. kr. til husleje og 29,4 mill. kr. til øvrige ejendomsudgifter. Dertil kommer 20 – 25 mill. kr. i etableringsudgifter (engangsudgifter).

BIFs fremtidige borgerindgange		Antal
Adresse	Areal	medarb
Skelbækgade/Sdr. Blvd	6.500	220
Musvågevej 15	5.308	270
Praghs Boulevard 80	7.562	220
Nyropsgade 41	5.078	200
Abel Cathrinesgade 13	1.840	80
Hejrevej 10 + 26	10.452	120
Marie Kirkeplads 17	855	40
Teglværksgade 31	5.717	100
Strandboulevarden 45	1.779	60
Sydbanestien 6	-	50
Smedetoften 14	2.253	90
I alt	47.544	1.430

De samlede udgifter til ejendomsdrift, altså udgifter til bl.a. el, varme, rengøring, alarmordning m.v. skønnes at være 29,4 mill. kr. Istandsættelses- / ombygningsudgifter af de nye lejemål indgår i huslejen, idet ombygninger forestås af udlejer (udgifterne til øvrige ejendomsudgifter til beskæftigelsescentrene indgår også i det forventede udgiftstal.

Udgifterne dækkes af

- bevillingerne til eksisterende lejemål primært Beskæftigelsescentrenes lokaler, der er finansieret indenfor det eksisterende budget. Det drejer sig om Smedetoften, Sydbanestien, Præstøgade / Strandboulevarden, Teglværksgade og Hejrevej i alt 34,8 mill. kr.
- besparelse på 3,1 mill. fra Bryggervangen (Integrationsenheden) og Nørrevold (Job på særlige vilkår), hvor lejemål opsiges.
- bevilling fra lejemål, som i dag benyttes af SOF og BIF i overgangsorganisationen, altså de 15 lokalcentre, som eksisterede under FAF. Overdragelse af lejemålene til Socialforvaltningen og Børne- og Ungeforvaltningen forventes at frigøre 21 - 23 mill. kr.. Behøvet for finansiering fra opsigelse og overdragelse af lejemål er på 21,7 mill. kr.

Det samlede budget til ejendomsudgifter for både SOF's og BIF's decentrale administrative enheder beløber sig til 60 mill. kr., en bevilling som er fælles for BIF, BUF og SOF. Heraf er ca. 36 mill. kr. husleje. Resten består af ejendomsdriftudgifter i form af el, varme, gas, vedligehold, rengøring og vagtordninger.

Der er i lokalforvaltningen ca. 46.000 kvm. og der huses i disse lejemål 1330 administrative årsværk - hvoraf BIF's medarbejdere udgør 42%. Derudover huses yderligere 700 udegående årsværk.

I forbindelse med fordelingen af lejemål, skal der foretages en fordeling af de 60 mill. kr. på de tre forvaltninger. Fordelingen forudsættes baseret på hvor meget forvaltningernes medarbejdere i dag vurderes at optage af kvadratmeter/budget. Her spiller det en rolle om medarbejderne er administrative medarbejdere eller udegående medarbejdere. Udegående medarbejdere vurderes gennemsnitligt at vægte mellem 0,2 og 0,4 ift. en administrativ medarbejder.

Med udgangspunkt i ovenstående præmisser vil en realistisk vurdering være, at BIF bør kunne råde over 21 - 23 mill kr.

- statens finansiering af deres ca. 120 medarbejdere i centrene et beløb beregnet til kr. 6,1 mill kr. AF vil fra 2007 bidrage til finansieringen af ejendomsudgifter. Beregningen af en gennemsnitlig pris pr. medarbejder i de nye lokaler, hvor AF skal have andel i kontorer m.v. tager udgangspunkt husleje og ejendomsdrift på de relevante lejemål delt med antal medarbejdere inkl. AF-medarbejdere. Det giver en gennemsnitlig pris på 50.000 kr. årligt pr. medarbejder.

Den samlede finansiering af husleje og øvrige ejendomsudgifter:

Finansieret i nuværende budget	34,8
Finansieret fra nuværende lokal-centrelejemål	21,7
Opsigelse af lejemålene på Bryggervangen og Nørrevold	3,1
Finansiering fra staten	6,1
I alt	65,7

På baggrund af ovenstående er det vurderingen, at bevillingen under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan rumme udgifterne til husleje og ejendomsdrift på de ønskede lejemål.

Deponering

I henhold til gældende regler skal der ved indgåelse af nye lejemål ske deponering. Der er forhandlinger med Indenrigsministeriet om frigørelse for deponering. Deponeringen for BIF's nye lejemål indgår således i en samlet vurdering af kommunens samlede nettoudgifter,

både centralt og decentral. Det forventes at forhandlingerne resulterer i, at der ikke vil være udgifter til deponering for BIF's nye lejemaal.

Flytte og monteringsudgifter

Der er flytteudgifter, som, ud fra erfaringerne i kommunen, skønnes at beløbe sig til mellem 3000 til 6000 kr. pr. medarbejder afhængig af flytningens omfang. Eftersom flytningen skal ske mellem ca. 20 lokaliteter til de 6 nye lokaliteter forventes udgifterne at ligge i den øverste ende. Det skønnes, at den samlede flytteudgift beløber sig til kr. 5.000.000, idet det er ca. 850 kommunale medarbejdere med inventar, der skal flyttes.

Indretningsudgifter, mindre ombygninger, der ikke afholdes over huslejen, inventar og IT, vil, ud fra ønsket om at især indretningen af indgange og modtagelser ligger inden for rammerne af det koncept, der kendes fra kommunens Borgerservicecentre, samt at kravene til jobcentre fra staten skal overholdes skønsmæssigt at beløbe sig til kr. 15 - 20 mill. kr.

I forbindelse med omkostninger ved etablering af de nye jobcentre vil Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen søge om overførsel af mindreforbrug på 20 - 25 mill. kr fra regnskab 2005. Sagen vil blive forelagt særskilt for udvalget.

Overførslerne skal bl.a. dække flytte- og indretningsudgifter. Herunder etablering af de nødvendige og tilstrækkelige IT arbejdspladser både i modtagelserne og i kontorerne.

ANDRE KONSEKVENSER

Ingen

HØRING

Ingen

BILAG

Bilag A: Rapport om borgerindgange

Bilag B: Skrivelse fra Kultur- og Fritidsforvaltningen

Morten Binder

/

Torben Brøgger